
Im Auftrag und unter Patronanz der Landessportorganisation OÖ.

Bezirksmeisterschaft LG und LP 2020
des Bezirkes Perg

in Grein
06.03-07.03.2020

Die Bezirksmeister 2020 – Luftgewehr:
Mini m.:                        Rezanka Raphael         Naarn                             182,4 Ringen

Mini w.: Klammer Jana Pabneukirchen 185,3 Ringen

Jugend 1 m.: Spindelberger Lukas Perg 197,7 Ringen

Jugend 1 w.: Brunner Marlies Perg 207,9 Ringen

Jugend 2 m.: Egger Lorenz Naarn 190,7 Ringen

Jugend 2 w.: Lindner Victoria Pabneukirchen 201,2 Ringen

Jungschützen m.: Schützenberger Kl. Pabneukirchen 383,6 Ringen

Juniorinnen.: Eder Susanne Perg 386,8 Ringen

Junioren.: Prinz Mario Perg          396,1 Ringen

Frauen.: Froschauer Theresa Baumgartenberg 389,9 Ringen

Herren.: Rumetshofer Gerald Pabneukirchen 402,4 Ringen

Seniorinnen.: Sary Natascha Pabneukirchen 380,7 Ringen 

Senioren 1.: Spindelberger Martin Perg 402,6 Ringen



Senioren 2.: Haberbauer Georg Naarn 333,4 Ringen

Senioren 3.: Eichhorn Franz St.Georgen/G 405,8 Ringen

Bezirksmeister 2020 – Luftgewehr/Aufgelegt
Allgem.Kl. Spindelberger Eva Perg 397,0 Ringen

Die Bezirksmeister  2020 – Luftpistole:
Seniorinnen: Luftensteiner Christine   Naarn 351 Ringen

Herren: Peneder Mario      Pabneukirchen 361 Ringen

Senioren 1: Sary Horst     Pabneukirchen 360 Ringen

Senioren 2: Brandstätter Franz     Grein 348 Ringen

Senioren 3: Paireder Eduard     Naarn 308 Ringen

Bezirksmeister 2020  Luftpistole/Aufgelegt
Allgem.Kl.: Kamptner Wolfgang     Naarn 390 Ringen

150 Teilnehmer bei der Bezirksmeisterschaft 2020 in Grein
Leitung der Bezirksmeisterschaft BSM. Froschauer Friedrich

Auswertung stv. BSM. Wögerbauer Patrik



 Bezirksmeisterschaft Perg
 Luftgewehr und Luftpistole

 Luftgewehr

 EINZELSCHÜTZEN

 Mini m

1. 077 Herr Rezanka Raphael Naarn 91.8 90.6 -   -   -   -   182.4
2. 074 Herr Inreiter Linus Pabneukirchen 90.6 87.5 -   -   -   -   178.1
3. 078 Herr Weixelbauer Daniel Naarn 86.0 83.1 -   -   -   -   169.1
4. 080 Herr Amort Markus Baumgartenberg 86.7 78.2 -   -   -   -   164.9
5. 079 Herr Fraundorfer Daniel Baumgartenberg 77.7 83.7 -   -   -   -   161.4
6. 075 Herr Palmetshofer-Gassner ManuelPabneukirchen 85.4 71.4 -   -   -   -   156.8
7. 073 Herr Riboli David Pabneukirchen 77.9 70.6 -   -   -   -   148.5
8. 072 Herr De Kruiff Jan St.Georgen/G 76.0 71.5 -   -   -   -   147.5
9. 082 Herr Stückler Raphael Baumgartenberg 72.6 72.4 -   -   -   -   145.0

10. 081 Herr Kastner Rene Baumgartenberg 64.8 58.5 -   -   -   -   123.3

 Mini w

1. 022 Frau Klammer Jana Pabneukirchen 93.8 91.5 -   -   -   -   185.3
2. 023 Frau Amort Theresa Baumgartenberg 72.4 69.9 -   -   -   -   142.3
3. 024 Frau Amort Sophia Baumgartenberg 56.6 70.0 -   -   -   -   126.6

 Jugend 1 m

1. 048 Herr Spindelberger LukasPerg 98.5 99.2 -   -   -   -   197.7
2. 053 Herr Rezanka Sebastian Naarn 97.4 98.6 -   -   -   -   196.0
3. 052 Herr Egger Matheo Naarn 96.4 99.0 -   -   -   -   195.4
4. 040 Herr Neubauer Felix St.Georgen/G 91.8 91.0 -   -   -   -   182.8
5. 043 Herr Klem Philipp Pabneukirchen 90.5 91.7 -   -   -   -   182.2
6. 055 Herr Radinger Sebastian Baumgartenberg 91.1 90.9 -   -   -   -   182.0
7. 049 Herr Knoll Theo Perg 85.4 91.3 -   -   -   -   176.7
8. 041 Herr De Kruiff Joris St.Georgen/G 87.8 86.5 -   -   -   -   174.3
9. 045 Herr Göschl Alexander Pabneukirchen 82.5 91.3 -   -   -   -   173.8

10. 044 Herr Prandstätter Florian Pabneukirchen 83.3 84.4 -   -   -   -   167.7
11. 042 Herr Derntl Noah St.Georgen/G 80.9 83.4 -   -   -   -   164.3
12. 046 Herr Kollros Bernhard Pabneukirchen 84.3 68.1 -   -   -   -   152.4
13. 056 Herr Huber Alexander Baumgartenberg 79.0 70.1 -   -   -   -   149.1
14. 047 Herr Gura Sebastian Pabneukirchen 66.6 82.4 -   -   -   -   149.0
15. 054 Herr Kastner Marcel Baumgartenberg 72.2 74.6 -   -   -   -   146.8



 Jugend 1 w

1. 012 Frau Brunner Marlies Perg 103.9 104.0 -   -   -   -   207.9
2. 013 Frau Waldhör Flora Perg 94.4 96.7 -   -   -   -   191.1
3. 014 Frau Riegler Nicole Baumgartenberg 96.4 91.9 -   -   -   -   188.3
4. 007 Frau Hader Melanie Pabneukirchen 92.5 94.1 -   -   -   -   186.6
5. 006 Frau Raab Alexandra Pabneukirchen 92.9 91.0 -   -   -   -   183.9
6. 009 Frau Leitner Elena Pabneukirchen 93.1 89.7 -   -   -   -   182.8
7. 005 Frau Klammer Elisa Pabneukirchen 92.4 84.4 -   -   -   -   176.8
8. 008 Frau Heilmann Jana Pabneukirchen 80.3 83.1 -   -   -   -   163.4
9. 011 Frau Riboli Verena Pabneukirchen 83.2 79.5 -   -   -   -   162.7

 Jugend 2 m

1. 050 Herr Egger Lorenz Naarn 93.7 97.0 -   -   -   -   190.7
2. 057 Herr Steinkellner Fabian Pabneukirchen 93.0 82.2 -   -   -   -   175.2
3. 059 Herr Nußbaummüller NiklasPabneukirchen 76.6 83.9 -   -   -   -   160.5
4. 058 Herr Haderer Gregor Pabneukirchen 79.3 80.4 -   -   -   -   159.7
5. 062 Herr Prandstätter MarkusPabneukirchen 66.2 78.9 -   -   -   -   145.1
6. 060 Herr Raab Clemens Pabneukirchen 58.6 73.3 -   -   -   -   131.9
7. 063 Herr Göschl Dominik Pabneukirchen 51.7 73.5 -   -   -   -   125.2
8. 061 Herr Riboli Jonas Pabneukirchen 54.1 55.2 -   -   -   -   109.3

 Jugend 2 w

1. 015 Frau Lindner Victoria Pabneukirchen 101.6 99.6 -   -   -   -   201.2
2. 018 Frau Brunner Nina Perg 95.1 99.1 -   -   -   -   194.2
3. 016 Frau Schützenberger VerenaPabneukirchen 93.2 89.7 -   -   -   -   182.9
4. 017 Frau Naderer Maria Pabneukirchen 87.8 80.6 -   -   -   -   168.4

 Jungschützen

1. 069 Herr Schütenzberger KlemensPabneukirchen 95.2 95.1 95.9 97.4 -   -   383.6
2. 070 Herr Emerich Patrik Baumgartenberg 80.7 94.8 85.4 84.9 -   -   345.8
3. 071 Herr Brunner Simon Baumgartenberg 80.1 88.2 77.4 92.0 -   -   337.7

 Juniorinnen

1. 021 Frau Eder Susanne Perg 93.4 94.3 96.6 102.5 -   -   386.8
2. 020 Frau Palmetshofer Elke Pabneukirchen 94.2 91.3 88.8 89.7 -   -   364.0

 Junioren

1. 067 Herr Prinz Mario Perg 98.9 97.1 100.5 99.6 -   -   396.1
2. 066 Herr Naderer Hubert Pabneukirchen 99.2 90.1 99.3 95.3 -   -   383.9
3. 068 Herr Eder Anton Perg 92.1 93.8 91.3 94.3 -   -   371.5



 Herren

1. 031 Herr Rumetshofer GeraldPabneukirchen 100.4 100.5 99.1 102.4 -   -   402.4
2. 028 Herr Neulinger Karl Pabneukirchen 100.9 101.1 101.0 98.6 -   -   401.6
3. 033 Herr Scherscher Georg Pabneukirchen 97.2 98.2 101.8 97.6 -   -   394.8
4. 038 Herr Peneder Daniel Baumgartenberg 97.2 99.4 99.2 97.7 -   -   393.5
5. 032 Herr Ebner Gregor Pabneukirchen 98.7 99.8 95.0 99.8 -   -   393.3
6. 034 Herr Hofer Claus Perg 96.6 98.6 97.8 98.7 -   -   391.7
7. 037 Herr Grünberger Georg Grein 96.8 95.2 96.1 97.9 -   -   386.0
8. 035 Herr Ehrentraut Stefan Naarn 95.4 96.9 94.6 98.5 -   -   385.4
9. 030 Herr Jogic Gerald Pabneukirchen 94.6 93.0 99.6 97.4 -   -   384.6

10. 036 Herr Luger Markus Grein 82.0 85.5 89.6 88.4 -   -   345.5

 Frauen

1. 002 Frau Froschauer TheresaBaumgartenberg 96.9 98.9 96.8 97.3 -   -   389.9

 Seniorinnen

1. 026 Frau Sary Natascha Pabneukirchen 95.9 88.1 101.2 95.5 -   -   380.7
2. 025 Frau Larndorfer Elke St.Georgen/G 92.5 98.0 94.8 92.5 -   -   377.8

 Senioren 1

1. 085 Herr Spindelberger MartinPerg 100.4 101.6 99.8 100.8 -   -   402.6
2. 086 Herr Zobl Günter Naarn 98.6 100.8 99.3 98.8 -   -   397.5
3. 084 Herr Brandstätter Erwin Pabneukirchen 100.5 95.3 100.1 99.5 -   -   395.4
4. 099 Herr Hintersteiner GerhardGrein 92.7 92.5 96.1 96.3 -   -   377.6
5. 088 Herr Froschauer FriedrichBaumgartenberg 91.8 95.3 95.1 92.7 -   -   374.9

 Senioren 2

1. 090 Herr Haberbauer Georg Naarn 78.2 83.1 88.4 83.7 -   -   333.4
2. 089 Herr Steinkellner Felix Pabneukirchen 87.9 80.9 80.8 83.1 -   -   332.7

 Senioren 3

1. 093 Herr Eichhorn Franz St.Georgen/G 103.0 103.6 98.5 100.7 -   -   405.8
2. 092 Herr Halmdienst Gernot St.Georgen/G 101.5 99.1 100.5 103.5 -   -   404.6
3. 098 Herr Riepert Horst Baumgartenberg 99.8 101.4 101.1 98.3 -   -   400.6
4. 094 Herr Trichlin Erwin Perg 99.1 97.3 100.3 101.7 -   -   398.4
5. 095 Herr Kling Rudolf Perg 100.4 96.2 98.0 99.8 -   -   394.4
6. 097 Herr Aichinger Engelbert Grein 91.0 96.2 96.1 93.2 -   -   376.5



 MANNSCHAFTEN

 Senioren 3

1. St.Georgen/G 1 810.4
Herr Halmdienst Gernot 404.6
Herr Eichhorn Franz 405.8

2. Perg 1 792.8
Herr Trichlin Erwin 398.4
Herr Kling Rudolf 394.4

3. Grein / Baumgartenberg 777.1
Herr Aichinger Engelbert 376.5
Herr Riepert Horst 400.6

 Allgemeine Klasse

1. Pabneukirchen 1 1197.3
Herr Neulinger Karl 401.6
Herr Rumetshofer Gerald402.4
Herr Ebner Gregor 393.3

2. Perg 1 1190.4
Herr Hofer Claus 391.7
Herr Prinz Mario 396.1
Herr Spindelberger Martin402.6

3. Baumgartenberg 1 1158.3
Frau Froschauer Theresa389.9
Herr Peneder Daniel 393.5
Herr Froschauer Friedrich374.9

4. Grein 1 1109.1
Herr Luger Markus 345.5
Herr Grünberger Georg 386.0
Herr Hintersteiner Gerhard377.6

5. Naarn 1 782.9
Frau Derntl Manuela   0.0
Herr Ehrentraut Stefan 385.4
Herr Zobl Günter 397.5

 Mini

1. Pabneukirchen 1 511.9
Frau Klammer Jana 185.3
Herr Inreiter Linus 178.1
Herr Riboli David 148.5

2. Baumgartenberg 1 433.8
Frau Amort Theresa 142.3
Frau Amort Sophia 126.6
Herr Amort Markus 164.9



3. Baumgartenberg 2 429.7
Herr Fraundorfer Daniel 161.4
Herr Kastner Rene 123.3
Herr Stückler Raphael 145.0

 Jugend 1

1. Perg 1 596.7
Frau Brunner Marlies 207.9
Herr Spindelberger Lukas197.7
Frau Waldhör Flora 191.1

2. Naarn 1 573.8
Herr Egger Matheo 195.4
Herr Rezanka Sebastian 196.0
Herr Rezanka Raphael 182.4

3. Pabneukirchen 2 537.1
Herr Prandstätter Florian 167.7
Frau Leitner Elena 182.8
Frau Hader Melanie 186.6

4. Pabneukirchen 1 534.5
Herr Göschl Alexander 173.8
Frau Klammer Elisa 176.8
Frau Raab Alexandra 183.9

5. St. Georgen/G. 1 521.4
Herr Neubauer Felix 182.8
Herr De Kruiff Joris 174.3
Herr Derntl Noah 164.3

6. Baumgartenberg 1 519.4
Frau Riegler Nicole 188.3
Herr Radinger Sebastian 182.0
Herr Huber Alexander 149.1

 Jugend 2

1. Pabneukirchen 1 559.3
Frau Lindner Victoria 201.2
Herr Steinkellner Fabian 175.2
Frau Schützenberger Verena182.9

2. Naarn 1 190.7
Herr Egger Lorenz 190.7
Herr Schnelzer Christoph   0.0
Herr Lehmans Nico   0.0



 Luftpistole

 EINZELSCHÜTZEN

 Seniorinnen

1. 301 Frau Luftensteiner ChristineNaarn 85 88 85 93 -   -   351
2. 302 Frau Sary Natascha Pabneukirchen 79 80 89 83 -   -   331

 Herren

1. 308 Herr Peneder Mario Pabneukirchen 91 88 93 89 -   -   361
2. 309 Herr Palmetshofer David Pabneukirchen 87 91 84 91 -   -   353
3. 306 Herr Holzweber WolfgangPabneukirchen 87 89 83 88 -   -   347
4. 304 Herr Grünsteidl Markus Grein 81 88 88 87 -   -   344
5. 307 Herr Glinßner Josef Pabneukirchen 83 82 83 78 -   -   326

 Senioren 1

1. 316 Herr Sary Horst Pabneukirchen 89 88 92 91 -   -   360
2. 317 Herr Palmetshofer ChristianPabneukirchen 86 90 89 89 -   -   354
3. 311 Herr Undeutsch Johann Grein 83 83 90 97 -   -   353 /5
4. 313 Herr Kamptner Wolfgang Naarn 85 89 88 91 -   -   353 /5
5. 303 Herr Ricker Andreas Grein 85 92 83 86 -   -   346 /2
6. 312 Herr Fraundorfer Franz Naarn 91 87 85 83 -   -   346 /2
7. 310 Herr Brandstätter Erwin Pabneukirchen 85 83 90 85 -   -   343
8. 315 Herr Eder Erich Naarn 87 83 91 78 -   -   339
9. 314 Herr Pflügler Adolf Naarn 90 72 78 84 -   -   324

 Senioren 2

1. 319 Herr Brandstätter Franz Grein 89 88 83 88 -   -   348
2. 321 Herr Brandstätter Rudolf Pabneukirchen 86 78 87 84 -   -   335
3. 320 Herr Atteneder Anton Naarn 83 76 88 78 -   -   325
4. 322 Herr Steinkellner Felix Pabneukirchen 72 82 75 69 -   -   298
5. 323 Herr Raab Franz Pabneukirchen 64 70 74 80 -   -   288

 Senioren 3

1. 326 Herr Paireder Eduard Naarn 78 78 76 76 -   -   308
2. 325 Herr Nusime Hubert Naarn 76 70 77 78 -   -   301



 MANNSCHAFTEN

 Allgemeine Klasse

1. Pabneukirchen 1 1067
Herr Palmetshofer David 353
Herr Sary Horst 360
Herr Palmetshofer Christian354

2. Naarn 1 1050
Frau Luftensteiner Christine351
Herr Fraundorfer Franz 346
Herr Kamptner Wolfgang 353

3. Grein 1 1047
Herr Ricker Andreas 346
Herr Undeutsch Johann 353
Herr Brandstätter Franz 348

 Luftgewehr / Aufgelegt

 EINZELSCHÜTZEN

 Allgemeine Klasse

1. 206 Frau Spindlberger Eva Perg 98.0 99.0 100.4 99.6 -   -   397.0
2. 204 Herr Brunner Gottfried Perg 98.9 95.2 99.8 101.3 -   -   395.2
3. 208 Frau Froschauer TheresaBaumgartenberg 100.3 96.2 99.7 98.9 -   -   395.1
4. 211 Herr Zobl Günter Naarn 100.4 92.8 100.0 100.3 -   -   393.5
5. 205 Frau Brunner Sabine Perg 94.5 101.9 98.6 98.2 -   -   393.2
6. 212 Herr Peneder Daniel Baumgartenberg 97.7 95.0 101.0 98.7 -   -   392.4
7. 209 Herr Froschauer Josef Baumgartenberg 89.5 96.2 96.6 93.9 -   -   376.2
8. 201 Herr Eder Erich Perg 89.5 97.0 88.4 84.7 -   -   359.6
9. 207 Herr Froschauer FriedrichBaumgartenberg 91.4 77.2 86.1 97.8 -   -   352.5

10. 202 Herr Karr Johannes Perg 82.2 69.7 86.1 75.2 -   -   313.2
11. 203 Herr Haffner Michael Perg 85.0 78.8 64.4 63.4 -   -   291.6



 MANNSCHAFTEN

 Allgemeine Klasse

1. Perg 2 1149.8
Herr Eder Erich 359.6
Frau Brunner Sabine 393.2
Frau Spindlberger Eva 397.0

2. Baumgartenberg 1 1123.8
Herr Froschauer Friedrich352.5
Frau Froschauer Theresa395.1
Herr Froschauer Josef 376.2

3. Perg 1 1000.0
Herr Brunner Gottfried 395.2
Herr Karr Johannes 313.2
Herr Haffner Michael 291.6

 Luftpistole / Aufgelegt

 EINZELSCHÜTZEN

 Allgemeine Klasse

1. 402 Herr Kamptner Wolfgang Naarn 95 99 96 100 -   -   390
2. 405 Herr Atteneder Anton Naarn 98 96 94 95 -   -   383
3. 403 Herr Pflügler Adolf Naarn 95 98 93 96 -   -   382
4. 401 Herr Fraundorfer Franz Naarn 97 93 97 94 -   -   381
5. 404 Herr Paireder Eduard Naarn 90 96 95 95 -   -   376
6. 408 Herr Nusime Hubert Naarn 95 92 94 92 -   -   373
7. 406 Herr Höbarth Josef Naarn 94 94 95 88 -   -   371
8. 407 Frau Egger Birgit Naarn 94 92 88 94 -   -   368
9. 409 Herr Zobl Günter Naarn 84 91 87 90 -   -   352



 MANNSCHAFTEN

 Allgemeine Klasse

1. Naarn 1 1147
Herr Fraundorfer Franz 381
Herr Kamptner Wolfgang 390
Herr Paireder Eduard 376

2. Naarn 2 1136
Herr Pflügler Adolf 382
Herr Atteneder Anton 383
Herr Höbarth Josef 371

3. Naarn 3 1093
Frau Egger Birgit 368
Herr Nusime Hubert 373
Herr Zobl Günter 352


